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Nasiona Róża gęstokolczasta
rosa spinosissima szt.3
PWxx185
Cena 15,60 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx185

Kolor biały

Opis produktu

Nasiona Róża gęstokolczasta
Rosa spinosissima

Róża gęstokolczasta to gatunek krzewu należący do rodziny różowatych. Występuje pospolicie na obszarach umiarkowanych półkuli
północnej. Pochodzi z Europy i Azji Północnej (Syberia). Jest uprawiany jako roślina ozdobna, ale rośnie też dziko jako agriofit prawie w całej
Europie, także na terenie Polski. Na południu Polski występuje częściej.

Ten niski krzew, rzadko dorasta powyżej 50cm, mocno kolczasty, wytwarza długie, liczne rozłogi. Pędy dość grube, ciemnobrunatne, pokryte
bardzo gęsto prostymi kolcami niejednakowej długości, przemieszanymi ze sztywnymi, igłowatymi szczecinkami. Liście pierzaste, 5-11-listkowe,
długoogonkowe; listki szerokoeliptyczne do prawie kolistych, ząbkowane, przeważnie nagie, często czerwonawo nabiegłe. Kwiaty białokremowe,
rzadko różowe, 5-płatkowe, przeważnie pojedyncze, na dość długich ogonkach. Owoc pozorny, kulisty, początkowo czerwony, później
brunatnoczarny; wewnątrz owłosione orzeszki z nasionami.

Róża gęstokolczasta jest krzewem tolerancyjnym i mało wymagającym. Najlepiej czuje się na żyznych, przepuszczalnych, umiarkowanie
wilgotnych glebach o lekko kwaśnym odczynie pH oraz na słonecznych stanowiskach, ale może rosnąć też na suchych, piaszczystych podłożach
i w półcieniu. Nie lubi jedynie gleb podmokłych i posiadających skrajny odczyn pH (kwaśnych lub zasadowych). Dobrze znosi suszę,
zanieczyszczone powietrze i zasolenie gleby. Jest też mrozoodporna i odporna na choroby róż. Cechy te sprawiają, że wielu decyduje się na różę
pomarszczoną, ale należy pamiętać, że roślina ta bardzo mocno rozrasta się dzięki odrostom korzeniowym, dlatego w ogrodzie warto ograniczyć
jej wzrost za pomocą barier korzeniowych. Gatunek o szerokich możliwościach zastosowania, zwłaszcza na terenach zieleni miejskiej, w
parkach, ogrodach prywatnych, także tych o charakterze naturalistycznym. Doskonale nadaje się na żywopłoty, formowane i nieformowane.
   
  

 
  

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Owoce róży są pokarmem dla dzikich zwierząt i ptaków. W kuchni używane do wyrobu win, soków, konfitur, herbat. Róża ta stała się jednym z
najcenniejszych gatunków róż o licznych odmianach botanicznych i uprawnych. W drugiej połowie XIX wieku miała ogromne znaczenie w
hodowli nowych odmian i grup. Wśród nich są najczęściej silnie rosnące róże pnące o drobnych kwiatach zebranych w bukiety, bardzo obficie
kwitnące, nierzadko tworzące ozdobne owoce. Starsze odmiany kwitły raz w roku, dziś spotyka się odmiany tego typu powtarzające kwitnienie.
Z jej udziałem powstała również jedna z podstawowych niegdyś grup róż obficie kwitnących i powtarzających kwitnienie w sposób ciągły do
jesieni, co wówczas było ogromnym osiągnięciem. Ponadto do dziś, zarówno gatunek, jak i liczne odmiany, wykorzystywane są w szkółkarstwie
jako podkładki dla odmian róż ze wszystkich grup uprawnych, głównie pnących i rabatowych. 
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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